平成 25 年５月 10 日

各    位

会 社 名 株 式 会 社 メ イ コ ー

代 表 者 名 代 表取締役 社長  名屋 佑一 郎

(ＪＡＳＤＡＱコード番号６７８７)

問い合わせ先 執行役員 経営管理室長 古屋督生

Ｔ Ｅ Ｌ ０ ４ ６ ７ － ７ ６ － ６ ０ ０ １

平成 25 年３月期 業績予想値と実績値との差異及び

営業外収益（為替差益）の計上に関するお知らせ

平成 25 年３月 25 日に公表いたしました平成 25 年３月期業績予想値と、本日公表の実績値に差

異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。また、平成 25 年３月期において営業外収

益（為替差益）を計上いたしましたので、合わせてお知らせいたします。

記

１．平成 25 年３月期通期連結業績予想数値の修正

（平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益

当期
純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 予 想（Ａ）
百万円

61,000
百万円

△800
百万円

100
百万円

△1,000
円 銭

△53.26

実 績 値（Ｂ） 60,709 △605 △386 △1,567 △83.52

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △290 194 △486 △567

増 減 率（％） △0.5 － － －

（ご参考）前期実績
（平成24年３月期）

62,972 812 222 1,158 61.73

２．平成 25 年３月期通期個別業績予想数値の修正

（平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益

当期
純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 予 想（Ａ）
百万円
28,400

百万円
750

百万円
4,000

百万円
4,000

円 銭
213.06

実 績 値（Ｂ） 28,279 713 3,550 3,495 186.21

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △120 △36 △449 △504

増 減 率（％） △0.4 △4.9 △11.2 △12.6

（ご参考）前期実績
（平成24年３月期）

33,802 2,569 2,204 3,677 195.89

３．差異が生じた理由

売上高につきましては概ね前回公表の予想どおりとなりましたが、連結営業利益につきまして

は、グループ全体の経費削減等の影響により、前回公表の予想を上回ることとなりました。一方、

経常損失および当期純損失につきましては、前回予想公表時より為替が若干の円高となった影響

等により、連結、個別とも前回公表の予想を下回ることとなりました。

４．営業外収益の内容

当第４四半期連結累計期間におきまして、急激な為替相場の変動により、為替差益 2,366 百万

円を営業外収益に計上しております。

なお、上記の金額は、おもに当社グループが保有する外貨建債権債務の期末為替レートによる

評価替えで発生したものであります。

以 上